
Pas mbarimit të studimeve ka punuar për 4 vite si jurist në një biznes privat e më pas si jurist në 

ZRPP Elbasan në vitet 2014-2018. 

Në periudhën Janar 2018-Maj 2019 ka mbajtur postin e Drejtorit tek IEVP Elbasan. Andis 

zotëron shumë mirë gjuhën angleze dhe italiane. 

Andis Salla ka lindur në vitin 1988 në Shtërmen të Bashkisë Cërrik. Pasi kreu shkollën e 

mesme në gjimnazin “Dhaskal Todri” në Elbasan, vazhdoi studimet e larta në Fakultetin e 

Drejtësisë në Universitetin “Luarasi”. 


